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Dienos Klausimai LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES DEKLARACIJA

Maskvos diriguojami komunistai rengiasi pravesti va
karu Europoj sabotažo vajų tikslu suardyt Atlanto Paktą 
ir Marshallo pagalbos 'planą. Pirmiausia akcija numato
ma Prancūzijoj. <5ia komunistai stengsis išvystyt akciją 
neprileisti iškrauti Amerikos siunčiamų militarių reikme
nų sustiprini vakariečių atsparumą. Netrukus akcija pra
sidės Italijoj, kur komunistai vis dar nenustoja vilties su
kelti riaušes, privesti šalį prie revoliucijos ir pagrobti kon
trolę j savo rankas. Tai yra paskutiniai Maskvos ir ko- 
minformo mėginimai sabotažo ir riaušių kėlimo priemo
nėmis užvaldyt vakarų Europą. Šiomis priemonėmis ne
pasiekus tikslo, pasiliks dar vienas kelias, tai pavartoji
mas militarių jėgų. Suprantama, šis kelias bus pats pavo
jingiausias, nes jis gali sukurti pasaulinį gaisrą, kuriame 
turės sudegti komunizmas ar visas laisvas demokratinis 
pasaulis. Tai pareis nuo to, kuri pusė bus geriau pasi
ruošus.

* ♦ ♦

Jungtinių Amerikos Valstybių apsaugos sekretorius 
Louis A. Johnson vasario 2-rą kalbėdamas Virginijos uni
versiteto alumnams padarė įsidėmėtinų pareiškimų. John- 
son išsireiškė, kad jeigu Stalinas pradėtų karą prieš U. S. 
4 yal. ryto, tai 5 Vai. ryto šios šalies militarinės jįėgos būtų 
pasiruošę kautynėms. Johnson nurodė; kftd įjąsaulyje yra 
tik viępa tauta, kuri gali pradėti karą.:Mūsų'šąljis’pasiruo
šus taip: karui, mes turime užtektinai jėgų.“išrišami peklą 
iš Juozo Stalino,” jeigu jis karą pradėtų;'Tai yraįi.ąiškus 
ir griežtas pareiškimas. Stalinas ir jo gengsteriai tokį 
liežuvį geriausia supranta.

' Komunistai gabena Sibiran lietuvius, latvius, estus, 
lenkus ir kitų pavergtų tautų žmones, o į jų vietas kolo
nizuoja grynus maskolius ir azijatus. Paskiausiomis ži
niomis, Maskva yra padariusi sutartį su raudonąja kinie- 
čių vyriausybe, kuria remiantis kiniečiu masės bus gab'e- 
namosfTBa^^gtus kraštus Europoje. Esą, jau trys tūks- 

r tančiafldhfeęįų darbininkų atgabenti į Aukštąją Sileziją į 
angligpMbfflHas. NetrulCtts laukiama daugiau. Visus ste
bina Ma&tvbe Uolumas praverti savo planus. Dar nesuspė
jo Kinija apšilti .po ipatuškr® Rusijos “globa”, jau tūks
tančiai kiniečių maršuoja į kitas pavergtas šalis.
L ' * * *• '

šimąahrtttibile agresoriaus atakas, įsakė šios šaliės moks
lininkams plėsti hydrogeno superbombos vystymą. Mano- 
inh, kad kongresas netrukus paskirs reikalingas sumas nau
jos bombos produkavimui.

ALEKSANDRAS STULGINSKIS,
Antrasis Lietuvos respublikos prezidentas, Steigiamo
jo'seimo pirmininkas, vasario 16-tosios akto signita- 
ras. Gimė vasario 27, 1885, mirė 1942 metais Sibire. 
Yra žinių, kad jis mirė kankinio mirtimi.

Artinasi Vasario 16-ji, Lietu
vos Nepriklausomybes šventė. 
Mielas tautieti, atmink, kad tūks
tančiai lietuvių ligonių, senelių, 
aklų, Invalidų ir nailių su ma
žais vaikais tcbekenčia Europos 
stovyklose. Suielpk juos.

Aukas siųskite: United L>tL

uanian Rrttef Fund of America. 
Inc., 105 Grand St.. Brooklyn lt, 
N. Y.

7 teuton. N. / —Vasario 2-rą 
U S. icute 1 vieikslyje dėl dvie
jų automoLiL. susittet.slmo žu
vo 7 asmenis , 

Lietuvos Taryba savo posėdy vaai- 
rio 16 dieną, 1918 m., vienbalsiai nu
tarė kreiptis: į Rusiją, Vokietiją ir • li
tų valstybių vyriausybes šiuo pareiŠ i- 
mu:

Lietuvos Taryba, kaipo vienintelė 1 t- 
tuvių tautos atstovybė, remdamos pii- 
pažintąja tautų apsisprėndimo teise ir lie
tuvių Vilniaus f konferencijos nutariam 
rugsėjo mėn. 18-23 d., 1917metais, skal
bia atstatanti Nepriklausomą demokra/i-

LIETUVOS T^A R

Dr. J. Basanavičius, 
K. Bizauskas 
M. Biržiška 
S. Banaitis 
B. Dovydaitis

St. Kairys
P. Klimas
D. Malinauską :
V. Mironas
St. Narutavičil s

niais pamatais sutvarkytą Lietuvos Val
stybę su sostine Vilniuje ir tą valstybę 
atskirianti nuo visų valstybinių ryšių, ku
rie yra buvę su kitomis tautomis.

Drauge Lietuvos Taryba pareiškia, 
kad Lietuvos Valstybės pamatus ir jos 
santykius su kitomis valstybėmis privalo 
galutinai nustatyti kiek galima greičiau 
sušauktas Steigiamasis Seimas, demo
kratiniu būdu visų jos gyventojų išrnktas.

Y B O S NARIAI:

A. Petrulis 
Dr. J. Šaulys 
K. Šaulys 
J. Šernas 
A. Stulginskis

A. Smetona
J. Smilgevičius
J. Staugaitis,
J. Vailokaitis
J. Vileišis

MŪSŲ AUKOTOJAI

Organizacijos, įvertindamos 6. 
A. L. F vykdomą šalpos darbą, 
remia savo aukomis sunkioje 
būklėje atsidūrusius . lietuvius 
tremtyje. O pašalpa šiuo metu 
ypač reikalinga. Emigracijai ar
tėjant prie pabaigos tremtyje lie
ka atrankas Likučiai, daugiausia 
ligoniai, seneliai ir paliegėliai. 
Jie negali gyventi be mūsų pa
šalpos.

Štai kelios ištraukos iš mūsų 
aukotojų laiškų:

Amštetdamo BALF’o skyriaus 
iždininkas'kun. R. K. Balčys ra
šo BALF’b ' -centrui:—Amster
dam^ ‘Kazimiero parapijos 
choras ir tremtinių grupė suren
gė vaidinimą-koncertą, kurio pu
se pelno, skiriama BALF'ui, t. y.

ANTANAS SMETONA,
Pirmasis ir ketvirtasis Lietuvos prezidentas, Vasario 
16-sios akto signitaras. Gimė rugpiūčio 10, 1374, 
mirė sausio 9, 1944 metais, Clevelande. . ’

NEPAMIRŠKIME 5% MŪSŲ VARG 
ŠAMS LIKUSIEMS EUROPOJE

rio rašo :*-Mjk>nė  kite priimti 
nors šią mažą auką $27.00, tai yra 
Worcesterio naujakurių ratelio, 
kurie.tufėjo parengimėlį ir dali 
pelno paaukavo. Su pagarba J. 
Dvareckas.

Iš Detroito rašo: —Gerbiamie
ji, siunčiame du čekius sumoje 
$190.00 aukų nuo BALF’o 76 sky
riaus, Detroit, Mich.

Iš Cleveland, Ohio, J. Mont
vila rašo: —Siunčiame čekį $24., 
tai yra LRKSA 8 kuopos ir jos 
narių auka.

Visų šelpiamųjų vardu gerb. 
aukotojams BALF’o centras nuo
širdžiai dėkoja. Tikime, kad ir 
kitos organizacijos paseks šį gra
žų pavyzdį. Aukas siųskite:

United Lithuanian Relief Fund 
of America, Inc., 105 Grand St., 
Brooklyn 11, N. Y.

DR. JONAS BASANAVIČIUS,
Lietuvių tautinio atgimimo patrijarkas, “Aušros” 
įsteigėjas. Gimė lapkričio 1, 1851, mirė vasario 
16, 1927. Palaidotas Vilniuje.

NUMIRĖ PIRMASIS LIETUVIS 
PRELATAS AMERIKOJE

MYKOLAS L KRUŠAS

Chicago, Iii.—Vasario. 1-mą Manrovijoj, Califorpijoj, 
numirė ilgameti^ LRKSA narys, Šv. Jurgio parapijos kle
bonas prelatas Mykolas L. Krušas.

Jo kūnas buvo pargabentas ir pašarvotas klebonijos 
patalpose. Sekmadienį, vasario 5, buvo pergabentas baž
nyčion, o pirmadienį, vasario 6-tą, po iškilmingų bažny-

RENGIAMĖS RP1E LIE-

BALF’o Direktorių Taryba, kuklios, sumos plauks j bendrą į 
kuri susideda iš įvairių visuo- šalpos kasą, tai susidarys žymi; 
menei žinomų atstovų, savo su
važiavime š. m. sausio 14 d. yra panašų būdą naudoja pinigams 
nutarusi prašyti visų organizaci-1 sukelti. Kiekvienas einąs į ki- 
jų paskirti šalpos tikslams bent'ną ar teatrą užmoka tam tikrą 
5% nuo pajamų, gaunamų per nuošimtį šalpos reikalams. Prie 
įvairias pramogas.

Reikalas yra didelis ir labai1 mums to nepadaryti? Iš kiek- 
svarbus. Mažiausiai 4,000 lietu-1 vieno dolerio, išleidžiamo pra- 
vių tremtinių negalės emigruoti,' mogoms, tegu eina vargšams lie-

parama. Kai kurios valstybės |

gero noro ir susiklausymo, kodėl

tuviams 5 centai.
Čia neturima galvoje tų atsi

tikimų, kada visos pramogos pel
nas ctsi skiriamas tremtiniams 
gelbėti arba, kai rengiami susi
rinkimai švenčių proga, pav. Va
sario 16 dienos minėjimą. Tada 
tenka skirti, kiek pramogų val
dyba yra numačiusi, būtent, vi
są pelną arba žymią jo dalį.

Dėl įtrinkimo 5% prašoma 
BALF’o skyrių valdybas kreip
tis į pramogų organizatorius ir 
priminti aukoa reikalą.

Mes tikime, kad mūsų lietu
viškoji visuomenė parems šį 
BALF’o Direktčrių vienbalsiai 
priimtą nutarimą. O tnūsų trem
tiniai. negalintieji emigruoti ir 
nepajėgiantieji užsidirbti Euro
poje ssu duonos kąsnio, pajus 
amerikiečių gailestingumą.

Visas aukas siųskite: United

nes negali pereiti pro imigraci
jos įstatymų nuostatus. Jie dau
gumoje yra nesveiki, ligonys, 
džiovininkai, aklieji, seneliai, 
invalidai, našlės su mažais vai
kais. Jų likimas be musų para
mos labai liūdnas. Mes jų ne
galime apleisti ir numoti ranka 

idėl jų ateities.
BALF'as šelpia kiek galė

damas. Tačiau ištekliai išseko, 
i Be plačiosios visuomenės para
mos šelpimo darbas neįmanomas, 
štai ,dėlko BALF’o direktorių 
Taryba ir prašo per kiekvieną 
,pramogą, ar tai būtų .koncertas, 
kinas, vaidinimas, konferencija, 
prakalbo*, parengimas, šokių va
karas, klubų pobūviai, arbatėlės, 
meno vakaras ir pan., nepamiršti 
mūaų šalpos reikalo ir paaukoti 
nors 5% nuo pajamų. Kai kam 
gal pasirodytų, kad tai mažos pa
jamos. bet kas savaitę visoje 
Amerikoje lietuviai i 
šimtus pramogų ir jei, nors ir 'Brooklyn llt N. Y.

TUVOS ŠVENTĖS 
PAMINĖJIMO

OMAHA, Nebr. — Rengiamės 
labai iškilmingai švęsti Vasario 
16-tąją. Pirmiausia mėginama 
gauti pusę valandos per radiją 
dėl lietuvių dainų bei kalbos.

Sekmadienį, vasario 19-tą, nu
matyta sudėti vainiką ant neži
nomo kareivio kapo viename par
ke, kuris yra įrengtas tik po pas
kutinio karo žuvusių kareivių 
garbei. Paskui visi dalyviai vyks 
į bažnyčią išklausyti šv. Mišių 
bei išgirsti pamokslo (12 vai.). 
Gi 4 vai. po pietų prasidės pro
grama, kuri susidės iš dainų, lie
tuvių šokių ir kalbų. Yra pa
kviesti kalbėti miesto tnėras. kon- 
gresmanas ir vyskupijos atsto
vas.

Visu tuo parengimu labai sie
lojasi ir rūpestingai tvarko ra
šytojas Jer. Cicėnas. Aukštuolis 
J. Sakalas, Mečys, Leikys ir ki
ti. Vietinis

seserų vienuolių ir minios pasauliečių.
Velionis buvo gimęs rugsėjo 28, 1879 metais, Šilalės 

parapijoj, Tauragės apskrity. Pradini mokslą ėio Šilalės 
mokykloje. 17 metų amžiuje jis atvyko Amerikon. Gy
veno Baltimorėje, New Yorke ir Waterbury. Lankė ko
legijas Detroite ir Chicagoje. Užbaigus St. Mary’s semi
nariją Cincinnati, Ohio, birželio 13, 1908, Šv. Vardo- ka
tedroje Chicagbje Jo Ekscelencija arkivyskupas Quigley 
įšventė kunigu. Vikaravo Šv. Jurgio parapijoj. Klebo
navo Šv. Baltramiejaus lietuvių parapijoj Waukegan, 111., 
kur tarp kitų dalykų įsteigė pradžios mokyklą. Vėliau 
klebonavo Dievo Apvaizdos parapijoj Chicago, Ill., o kovo 
4, 1918 metais, arkivyskupo Mundelein paskyrimu užėmė 
Šv. Jurgio parapijos klebono vietą, čia jis išklebonavo 
net 32 metu, įdėdamas daug širdies ir triūso parapijos ge
rovei.

Velionis bttvo didelis seserų vienuolynų rėmėjas, ypa
tingai Šv. Kazimiero ir šv. Pranciškaus. Jis taipgi stip
riai rėmė lietuvių katalikų spaudą ir kitus tautinius ir 

'kultūrinius rejkalus.
Prelatu buvo pakeltas 1924 metais. Čia neprošalį pa

žymėti, kad jis buvo pirmasis lietuvis prelatas Amerikoje. 
Mirdamas jis paliko dešimt kitų lietuvių prelatų.

Velionis sunkiu darbu ir pasirįžimu pasiekė savo tiks
lo. Tuo jis duoda gražų pavyzdį kitiems, ypač jauno am
žiaus žmonėms. Mirė sulaukęs 71 metų amžiaus. Prieš 
mirtį kelis metus sirguliavo širdies priepuoliais. Dėlto ret
karčiais turėdavo pasitraukti nuo sunkaus darbo ir vykti 
poilsiui ir sveikatos sdstiprinimui.

Velionis buvo vienas iš seniausių LRKSA narių. Pir
miausia jis Susivienyman įsirašė 1896 metais dar gyven
damas Baltimorėje. Vėliau lankant mokyklas narystę bu
vo pertraukęs. 1912 metais vėl įsirašė Susivienyman. Bu
vo nuoširdus organizacijos rėmėjas. 1920 metais jo vado
vaujamo] parapijoj įvyko Susivienymo seimas, kurį jis 
labai nuoširdžiai priėmė.

Te ilsis jo vėlė Viešpatyje!
Giminėms ir šv. Jurgio parapijos parapijiečiams dėl 

jo mirties pareiškiame giliausią užuojautą!

San Juan P. R.—Vasario 4-tą 
U. S. C-47 transportinio lėktuvo 
nelaimėje žuvo du aficieriai ir 
vienas eilinis karys.

Whitefish. Mont. — Vasario
ę visoje Lithuanian Relief Fund of .5-tą dėl viešbučio gaisro žuvo 5 
surengia j America, Inc., 105 Grand Street. Į asmenys. Gaisras kilo dėl boile

rio sprogimo,

KREPŠINIO (VYKIAI 
BROOKLYNE

atvykėlių nepavyko įveikti ir 
dabar iniciatyvos ėmėsi du Žy
mūs Brooklyno biznieriai: Li
sauskas ir E. P. Mitchell. Pirma
sis yra rungtynių rengėjas, o 
antrasis tikisi sukomplektuoti 
stiprią komandą, kuri žais jo var
du. Šios rungtynės numatomos 
vasario 26, 1950, Klasčiaus salė
je. Maspethe. Jau dabar tiek 
atvykę iš Europos lietuviai do
misi šiomis rungtynėmis ir tiki
masi susilaukti žiūrovų ir iš ki
tų miestų, šios rungtynės bus

Po paskutinio karo Brooklyno 
lietuviai sporto srityje rodė ma
žai iniciatyvos.

Praeitą rudenį įvyko posūkis, 
kai prie Lietuvių Atletų Klubo 
susiorganizavo iš Europos atvy
kę krepšininkai ir netrukus pa
garsėjo, kaip stiprūs sportinin
kai. Nors atvykę krepšininkai ,11/ II11CBVI/. OIUB lUIlfllJIICB UUB 

daugiausia žaidė su amerikiečių | didelis įvykis Brooklyno lietu- 
komandpmis. bet ir buvo sureng- vių tarpe, 
ta keletas rungtynių su Brook
lyno Vyčiais.

Smulkiau apie komandas, pa
vienius žaidikus ir tiksli rung- '

Ikį Šiol ykliaiaxuh lietuviams tymų data bus pask«1b*n vFHai:,
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AUŠRA KYLA PRO ŪKANAS
(Vasario 16 dienos proga)

' Tautų istorijoje paprastai būna daug žymių paminėti
nų atsitikimų, bet, tur būt, kiekviena tauta didžiausio at* 
minimo verta skaito tą dieną, su kuria ji galėjo pradėti 
savo laisvą ir nepriklausomą gyvenimą. Taip tad ir Jung
tinės Amerikos Valstybės su didžiausiomis iškilmėmis 
Švenčia kasmet liepos mėn. 4 dieną, risdamos su ja di
dingiausią savo istorijos momentą. Taip panašiai ir Lie
tuva Švenčia vasario mėn. 16 dieną, atžymėdama tą didelį 
įvykį lietuvių tautos gyvenime, kada 1918 m. vasario mėn. 
16 d. Lietuva pasiskelbė nepriklausoma.

Kol Lietuva buvo laisva, tol Vasario 16 diena buvo 
tenai su didžiausiomis iškilmėmis kasmet paminima. Bet, 
deja, laisvė ir nepriklausomybė yra ypatingi dalykai: juos 
galima gauti ir vėl prarasti; juos galima branginti labiau 
už viską, bet šitai nesukliudo kad kas nors kitas, visus 
tavo šventus nusiteikimus pamindamas po kojų, tave pa
vergtų ir pasijuoktų iš tavo laisvės. Laisvė yra didžjulė 
dovana žmonėms ir tautoms ir laimingi yra visi tie, ku
riems Dievas leido ir leidžia ja džiaugtis.

Lietuvos laisvas ir nepriklausomas gyvenimas buvo ga
na neilgas: tetrukęs tik 22 metu jis buvo žiauraus raudo
nojo okupanto išplėštas ir jaunutė Lietuvos valstybė su
triuškinta. šiais metais sueina dešimt metų,, kai. Lietuvą 
yra nustojusi nepriklausomybes. Jau baigiasi dešimti me- 
tai nuo to laiko, kada Lietuvoje paskutinį kartą vii^ftotft

PRIESKOMUNISTINIS 
SĄJŪDIS DIDĖJA

Sausio pabaigoje New Yorke 
įvyko Amerikos Legijono su
šaukta konferencija tikslu įkur
ti pastovią organizaciją sėkmin
gesnei kovai su komunizmu. Są
ryšy su ta konferencija “Nau
jienos” rato:

“Vadinamoji ‘All-American Con
ference’ buvo laikoma Astor vieš
butyje ir tęsėsi dvi dienas. Legio
no vyriausias vadas--George N. 
Craig ragino visus ištikimus Ame
rikos žmones remti antikomunisti
nį sąjūdį.

"Konferencija priėmė rezoliuci
ją, kuri griežtai jiasisako prieš ko
munizmą, kaipo didžiausią pasau
lio taikos priešą bei didžiausią pa
vojų šio krašto demokratinei san
tvarkai. Rezoliucija teigia, kad ko
munizmas, kaip jis reiškiasi šioje 
šalyje, nėra ekonominė arba politi
nė filosofija, bet susiveda prie sve
timos valstybės diriguojamo są
mokslo nuversti šio krašto valdžią. 
Komunizmus jėga siekiasi nuversti 
konstitucinę valdžios formą. Jis sie
kia' to nedoro tikslo apgaulės ir me
lų pagalba, skleisdamas piktą pro
pagandą, kad sukiršytų vieną kla
sę prieš kitą, vieną rasę prieš kitą 
ir vieno tikėjimo žmones prieš ki
to tikėjimo žmones.

“Konferencijoje dalyvavo įvai
riausių organizacijų atstovai, kaip 
antai: CIO, Amerikos Darbo Fede
racijos, Amerikos medikalės drau
gijos, Laisvės sąjungos, tikybinių 
OTganizacijų ir tt. Dalyvavo taip 
pat ir keli senatoriai. Apskaičiuoja
ma, kad organizacijos, kurių atsto
vai dalyvavo konferencijoje, pri
skaito apie 50,000,000 žmonių.

“Reikia tikėtis, kad antikomunis
tinis sąjūdis, kuris gimė minėtos 
koniferencijos pasėkoje (susidarė 
pastovus komitetas sąjūdžiui vado
vauti) sugebės rimtai kovoti su ko
munizmu bei išaiškinti žmonėms 
jo tikruosius siekimus.”

MASKOLIŲ ŽIAURUMAS 
NETURI SAU LYGAUS
“Vytis” sausio mėnesio, 1950. 

numery išspausdino pasikalbėji
mą su profesorium Kaziu. Pakš
tu. I klausimą, kaip žiūri į

koše ir kitose panašiame įstaigose 
nebuvimas tinkamai ntaa reprezen
tuojančių leidinių. Tolioj Vatikano 
bibliotekoj protestantiška Latvija 
turi ddiesnį skjrių, negu katalikiš
ka Lietuva. Amerikoj,kad Ir PltU- 
burghe kui kuriose bibliotekose lie
tuvių kalba atstovaujama tokiais 
leidiniais: Didysis Sapnininkas, Mė
lynoji ranka, Quo vadisT Argi tnkie 
leidiniai reprezentuoja mūsų tautą. 
Argi jie atskleidžia ląAsiĮ'literatū
ros gelmes, mokslą, meną, cąitos 
charakterį, jos pasiekimus.

“Nekartokime bent šiandien tų 
klaidų Ni pasistenkime, kad r.ūsų 
bent geriausi leidiniui rastų vietas 
užsieniečių mokslo ir meno cen
truose, kad plačioji tarptautinė 
publika būtų tinkliniai informuota 
apie mus.” .1 '

KREMLIUS NAUDOJAS
“Sandara“ rato, kad vakariečių 

nesutarimai tarnauja Kremliaus 
planams. r . .

“Pavasariui artėjant pagyvėja ir 
kalbos apie naują karą. Atsakomin- 
gi politikai vakaruose nujaučia, jog 
neužilgo ‘.šaitanai’ karas gali pa
virsti į ‘karštąjį’. Atlanto Pakto val
stybių strategai jau yra nustatę 
apsigynimo liniją, kuri bus ne kas 
kitas tik Reino upė.

“Bet ir šios, linijos.yertė. yra.la
bai abejotina. Buvęs, Prancūzijos 
premieres Paul Reynaud neseniai 
užklausė krašto apsaugos ministe- 
rio Schumano: ‘Ar gi tamsta tiki,

Amerika šiuo momentu nėra Iįti
kusi aiųati | vakarinę Europą dau
giau kariuomenės. Vietoj to, mfi- 
slškial generolai, ypatingai gen 
Clay, siūlo apginkluoti vokiečius. 
Bet anglai ir prancūzai, kaip žino
me, priešinasi tam. Jie bijosi, kad 
vokiečiai gali vėl įsigalėti ir nu
stelbti kitus.

“Toks nesusitarimas tarpe vaka
riečių yra vanduo ant bolševikų 
malūno. Kremlius trina iš džiaugs
mo rankas ir vykina savo agresin
gus planus.”

PARINKITE AUKŲ 
TREMTINIAMS 

v LIGONIAMS
Aętinasi Vasario’ 16-toji, Lie

tuvos Nepriklausomybės šventė. 
Visur lietuvis tą dieną minės. 
Jis prisimins taip pat savo bro
lius ir seses, kurie dar tebevargs
ta tremtyje.

Nepriklausomybės Šventės pro
ga nepamirškite parinkti aukų 
tremtiniams ligoniams gelbėti. 
Aukas siųskite neatidėliojant: 
United Lithuanian Relief Fund 
of America, Inc., 105 Grand St., 
Brooklyn lt, N. Y.

Nr. b Vasarfo-Februuy V, HM

PRELATAS MYKOLAS KRUPAVIČIUS, 
Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto pirminin
kas, daug nusipelnęs Lietuvos gerovei.

Vasario 13, 1919 m. Alytuje žu
vo karininkas Antanas Juozapa
vičius.

ALT VYKDOMASIS KOMITETAS 
WASHINGTONE

Amerikos Lietuvių Tarybos Dobriansky ir kitas .Washingtone 
Vykdomasis Komitetas atvyko į gyvenęs ukrainiečių veikėjas 
Washingtoną sausio mėnęsio (Skubėk), 
paskutiniomis dienomis pasikal- « _Lr- - - '  paskutiniomis dienomis pasikal- Pasikalbėję su jais, Vykdomo- 
bėti su Valstybės Departamentu jo Komitetb nariai rado reika- 
keliais svarbiais Lietuvą liečfan-1 linga dėti ypatingų pastangų, 
čiais reikalais. Pirmoj vietoj.kad Genocido Konvencija būtų 
tarp šių reikalų stovi Genocido J nedelsiant ratifikuota. Lietu- 

nes viam*. ypatingai yra svarbu, kad 
lybės Senato Komiteto klausinėjimuo- 

“ > ......

MALDA
O, Dieve! Tu, mylimas mūsų Tėveli.
Grąžink mus tėvynėn. Tu viską gali, 
Nerimsta jau mintys ir nyksta mums galios, 
Nyku čia mums būt svetimoje šaly.

Toli nuo tėvynės mums dienos nemielos, 
Mes skurstam, mes alkstam he žemės gimtos ... 
Palaimink mūs vilti, sustiprinki sielą 
Ir leiski sugrįžt iš tremties nelemtos.

O, Dieve! Maldaujam Tavęs, Vi. gali, 
Pažvelk į mūs širdį, į sielos gelmes .. .
Ir,viltį ir skausmą ir tremtinio dalią 
Į tavo rankas atiduodame mes.

Petras Babickas
Konvencijos. patvi 
Ši Kdn 
iškelti 
žmAriių 
kuriuo* bolševikai

forl 
o dari

liečiu atsto į.rano^ej^ąįk

nes laisvės. Nuo to laiko ligi šiandien pasimaipydami: tai 
rusai, tai vokiečiai, tai dabar vėl rusai savo geležine lete
na laiko prispaudę mūsų tautą. Su visokiais šūkiais jie 
ėjo į Lietuvą, bet nei vieni—nei “rudieji viršžmogiai”, nei 
“raudonieji draugai” savo esme per daug vieni nuo kitų 
nesiskyrė,: jie liko tie patys žiaurūs okupantai. Ir vieni 
ir kiti žudė ir žudo mūsų žmones: skirtiųnas yra gal tik 
metoduose, bet rezultatas yra tas pat—tūkstančių kan
čios ir mirtis. Lietuvoje šiandien yra uždrausta švęsti 
Vasario 16 dieną. Tą diena tenar dabar yra sustiprina
mos sargybos ir į kalėjimus yra kišamas kiekvienas, kuris 
tą dieną mėgina kaip nors—ar tai gražiau apsirėdydamas 
—ąr kuo nors kitu išsiskirdamas—paminėti. Lietuvoje Va
sario 16 diena yra tapusi tylaus susimąstymo ir susikau
pimo momentu. LIETUVOJE LIETUVIAMS ŠIANDIEN 
NELEISTA NEI GALVOTI NEI KALBĖJ1 APIE LA1S-

i#

(M’

Krymo totorius, kalniukus, karača- 
jus ir čečėnus-ingušus. Jų vigų ben
dras skaičius siekė keturių milijo
nų. Joms jau nebebus progos savo 
tėvynės atkurti. Jeigu rusų žiauru
mas turės pilną valią dar bent ke
liolika metų, tai ir trijų Baltijos 
tautų gali nebelikti. Šioj tautų nai
kinimo specialybėje rusai yra pa
darę tokių baisių išradimų, ko
kiems neturime pavyzdžių visoje 
žmonijos istorijoj. Tik naivūs ra
šytojai lygina rusų žiaurumus su 
totorių ar su hitlerinės Vokietijos. 
Rusų sukurtas pragaras taip toli 
pralenkia visus buvusius pragarus, 
kad maskolių žiaurumo visai nėra 
su kuo lyginti. Juk kitų tautų žiau
rumai tai tik trumpi ir nemoksliš
ki epizodai. Maskoliai gi šioj sri
ty turi ir metodą, ir ilgametį pa
tvarumą, lydimą neatslūgstančiu fa
natizmu.”

Tik užsieniouse, tik ten, kur ęmogaus vertė yra pri
pažįstama ir laisvė yra atskiriama nuo vergavimo, ten, kur 
lietuviams nedraudžiama būti lietuviais—Vasario 16 die
na yra apvaikščiojama su prideramomis iškilmėmis. Šią 
dieną viso pasaulio lietuviai jungiasi dvasioje su savo tė
vynėje kenčiančiais ir kovojančiais broliais ir, jie, kuriems 
lūpos nėra užrištos, beldžia j viso pasaulio sąžinę, ra
gindami susimąstyti ir pamatyti tą skriaudą, kuri yra da
roma mūsų tautai. Mes visi, kurie esame laisvėje, minė
sime Vasario 16 d., kaip kas galėsime. Mes stengsimės 
patys sustiprėti ir savo viltims jėgų pasisemti. Kitiems gi 
mes skelbsime tą dieną Lietuvos vardą, priminsime Lie
tuvos Nepriklausomybę visam pasauliui, priminsime, kad 
Lietuvai padaryta skriauda turi būti atitaisyta, kad Lie
tuvos pavergimas reiškia gėdą visiems, kurie dėl savo per
dėto neryžtingumo nesugebėjo jos laiku užstoti ir pasaky
ti griežtą “ne".

Lietuvos Nepriklausomybę primindami pasauliui, mes 
taip pat visiems primename, kad Lietuvos likimas yra 
įspėjimas visiems, kad laisvė nėra amžina ir kad nei kinų 
siena nei atominė bomba jos neišsaugos, jeigu nebus bu
dima ir saugojamas!. Laisvė yra visų tautų bendras da* 
lykas ir niekas negali užmerkti akių, kai kiti yra daromi 
vergais, jeigu jis pats nenori kartą tapti tokiu pat vergu. 
Grobuoniui valgant ir apetitas didėja. Ir kas gali garan
tuoti, kad jis kartą, suvalgęs mažus kąsnelius, hepanorės 
valgyti ir didesnių plotų?

Lietuva, kaip ir daugelis valstybių už “geležinės už
dangos” šiandien yra įspėjimas visiems. Ir nėra abejonių, 
kad pasaulis mato šį perspėjimą, kad Vakarai, ligi Šiol 
buvę kietūs mūsų atžvilgiu, pamažu pradeda darytis jaut
resni.

Ir taip šiemet Vasario 16 d. pro ūkanas matosi daug 
aušros spindulių, kurie, tiesa, nors ir yra krauju dažyti, 
bet jie šviečia gaivinančiai, nes jų skelbiama tiesa yra 
“LAISVE”.

Todėl nenuilskime bežiūrėdami i ūkanas ir nepailski- 
me belaukdami Lietuvai laisvės: KAS ŽINO, GAL JI 
YRA ARČIAU, NEGU KAS NORS TIKISI.

Nepailskime tikėdami ir nepaliaukime vildamiesi.
PROF. DR. V. BIELIAUSKAS

duoti ir pa-

TAISYTINOS KLAIDOS
Savaitraščio “Lietuvių žinios” 

bendradarbis A. Erdvilas ragina 
tinkamiau informuotis kitatau
čių tarpe.

“Tiek tremtyje, tiek čia Ameri
koje, dažnam teko patirti labai ne
malonų faktų: kitataučių visišką 
nežinojimą apie Lietuvą, jos kul
tūrą, kalbą. Viena iš tų priežasčių 
yra didžiausiose pasaulio bibliote-

Kitas svarbus reikalas yra susi
tarti su atitinkamai* valdžios pa
reigūnais dėl Hetiiviškų radijo 
programų per “Voice df Amer
ica“. Kaip jau žinoma, federali
nė administracija yra nutarusi 
tas radijo progi 
teiktame Kofi
prašo paskirti pinigų šitam daly
kui. šiais reikalais buvo plačiai 
išsikalbėta sausio 30 d. Valstybės 
Departamente. Vykdomasis Ko
mitetas, be to, įteikė raštą Sekre
toriui Dean Acheson, trumpai iš
dėstydamas tam tikrus Amerikos 
Lietuvių Tarybos pageidavimus 
Lietuvos atžvilgiu.

Antradienį, sausio 31, Vykdo
mojo Komiteto bariai aplankė se
natorių Scott Lucas, daugumos 
vadą Senate, ir senatorių Paul 
Douglas iš Illinois valstijos, ku
ris buvo išrūpinęs lietuvių gru
pei pasimatymą Valstybės De
partamente.

Tą pačią dieną vakare buvo pa- 
kviestaą į pasitarimą su Vykdo
muoju Komitetu prof. R. Lem
kin, Genocido Konvencijos au
torius. Kartu su juo atėjo taip 
pat ukrainiečių vadas, prpf. L.

PAMINKLAS 2UVUSIEMS UŽ LIETUVOS 
LAISVĘ, KAUNE 

čia nepriklausomybė* laikais įvykdavo patrijotinės 
iškilmės. Okupantai rusai šį paminklą išniekino.

apie tautų žudymą bolševikų 
okupuotose srityse, negu kuri 
kita tautinė grupė. Nutarta kuo 
rūpestingiausia pasiruošti tiems 
liudijimams komitete, ir kreip
tis į įtakingas amerikiečių orga
nizacijas, kad ir jos paremtų 
Konvencijos ratifikavimą, šituo 
tikslu buvo atsilankyta NCWC 
ir susisiekta su Amerikos Legio
no Komisija Washingtone. Susi
rinkimas nutarė sudaryti Komi
tetą Genocido Konvencijos rati
fikavimui remti, į kurį įeis Ame
rikos Lietuvių Tarybos atstovas, 
ukrainietis atstovas ir kitų gru
pių bei organizacijų atstovai. 
Komiteto centro raštinė bus 
Washingtone.

Pranešdami apie šituos pasi
kalbėjimus kreipiamės į visą pa
triotinę lietuvių visuomenę, pri
mindami, kad šių metų Lietuvos 
nepriklausomybės minėjimas tu
rės mums ypatingos svarbos. 
Iš pasikalbėjimų 'Washingtone 
mums paaiškėjo, kad mums Ame
rikos lietuviams uždedama dides
nės pareigos Lietuvos išlaisvini
mo darbe, negu tos, kurias mes 
turėjome ligi šiol. Todėl prašo
me pasiruošti Vasario 16-tosios 
iškilmėms kuo rūpestingiausia. 
Rezoliucijose, kurios bus priim
tos parengimuose, reikia pabrėž
ti mūsų tvirtą nusistatymą kovo
ti dėl laisvės grąžinimo Lietu
va; ir,būtinai pasisakyti už Ge
nocido Konveqcijos ratifikavimą, 
šituos pareiškimus siųsti savo 
steito senatoriams ir skelbti 
spaudoje. Pagaliau, prašome 
stengtis sukelti kiek galint dau- [ 
giau pinigų Amerikos Lietuvių 
Tarybai, kad kova dėl Lietuvos 
išlaisvinimo galėtų būti tęsiama 
be pertraukos—iki pilno laimė
jimo.

Leonardas Simutis, pirmin. 
Dr. Pius Grigaitis, sekret. 
Mykolas Vaidyla, iždininkas

ŽMOGŽUDYSTE IR 
SAUŽUDYSTĖ .

Tampa, Fla.—Vaaarrb 4-tą tro
kš* užmušė Tony Slechta, 50 me
tų, ii Yonkart, N. Y. Autorite
tai tyrinėdaSK įvykį jo namuose 
atrado nužudytą žmoną Ann, 47 
metų, uošvę Mrs. Peter Ruriak 
ir Ivogsrką Mra. Ellen Rtuiak. 
Autoritetai mano, kad Slechta iš
judi moteris ir pat* nusižudi 
palysdama* po didelio troko ra-

Balto nuorpeto mano tėvynė,’į į 
vyšnių sodų žiedais huberta.

Beklajojant po platų pasaulį 
ir beskęstant graudžiam liūdesy, 

■, -.-. kaip svajonė, kaip žydįnti saulė 
man kasdieną brangesnė’ esi!

4 ■>

Aš žinau, kad prie vieškelių medžiai suklupę, 
kad paraudo srauniųjų upelių vanduo . .. 
O, vistiek: už kalnų ir už girių, už upių 
šaukia baisa? bežadis—"imN

Aš sugrįšiu. Tu man pažadėta. 
Nutekės juk upeliais skausmai į marias, 
ir vaikai iš visų pakraščių margo svieto 
tavo rankose laimę atras.

Ir tuomet: dar skaisčiau sužaliuos tavo plotai, 
subanguos tavo auksas kaip marių paviršium, 
ir tu juoktis, mylėt ir svajoti 
niekuomet, niekuomet neužmirši! •

A. Rūkas

LIETUVA
Vieniem—tu didvyrių palaiminta žemė 
Kitiem—tu nykštukų varginga tėvynė. 
O rųan tu esi kaip smūtkelis prie kelio, 
Kur laukia keleivio malda ir nakvynė.

Vėlai iškeliavęs iš nykių sodybų 
Į kito pasviečio laisvinga rytojų. 
Aš pusėje kelio, vidurnakčio gūdy, 
Palinkusia galva prieš tave sustoju.

Žinojau, kad tu rūpestinguoju žvilgsniu
Palaiminsi mano ir sėją ir piūtį.
Bet leisk man, šios žemės ‘paklydusiam sūnui, 
Nulinkusia galva prie tavęs pabūti.

Tu man paslaptis, kuri myli ir kenčia— 
Ir žodžiais išreikšti tave nemokėsiu, 
Tik naują gyvybę krūtinėj pajusiu 
Po tavo priglobiančių rankų pavėsiu.

Paskui aš nueisiu, kaip daugel nuėjo 
į gūdžiųjų naktį šešėlių šešėliais. 
Bet aušrų ir rytmečio varpų išgirdęs, 
Žinosiu, kad tu buvai mirus, o kėleis.

Putinas

NAUJOS PASIGAILĖJIMO 
AUKOS

New York, N. Y.—Vasario 4-tą 
60 metų amžiaus Emeit Haas nu- 
kovi savo dukterį ir pats nusžu- 
dė. Sako, dūkti Lucills. Haas, 22 
mitų, ii susirrauŽimo dėl savo 
pamoti* mirties susirgo nervu

pakrikimu. Būk, tėvas negalėjęs 
perkąsti dukters kančių, nu
sprendęs atlikti pasigailėjimo 
nužudymą ir pats nusižudęs.

Vasario 16. 1911 m. Lietuvos 
Taryba Vilniuje paskelbė Lietu
vą nepriklausoma valstybe.



/ PAVERGTAI LIETUVAI
Niūri naktis nūn dengia tavo veidą, 
Tu taip toli, nors, kaip kančia—arti. 
Nutilo kankles, laisvės saulė leidos, 
Paliko tik grandinės ir mirtis, ą *
0, Lietuva! Mes kieti, kaip granitas, 
Negynėme tavęs, kaip protėviai,, ai ne. 
Niūri naktis. Neaušta lauktas rytas. 
Tu—'pasmerkta, našlaitė, kalinė.

= — n x ft

Bet bus diena! Sugrius vergijos uolos, 
Aidės padangė džiugesio garsais, 
Pakilsi tu, šiandien skaudžiai parpuolus, 
Kai tavo sūnūs žygin eis, '

pareiškė, kad šis projektas su
teiks informacijų, kurios yra rei
kalingos įvykdinimui “technikos 
pagalbos” programą šalims, ku
rioms tokia pagalba yra reika- 

1 linga. Tokia pagalba yra apibu
dinta prez. Trumano "Point 
Four" programoj.

Įdomu žinoti, kad per pasku
tinius dešimt metų, gyventojų 
prieauglis padidėjo devyniolika 
milijonų asmenų. Ir pirmą kartą 
Jung. Valstybių istorijoj mote
rų skaičius viršija vyrus. C. C.

ADJUDICATION OF GENERAL
KOSCIUSKO'S WILLS

MINĖSIM LIETUVOS 
ŠVENTI

Žygiuosime j švintantį rytojų, ' 
Skambės laukai nuo pergalės dainos . . . 
Šventoj šaly lietuviškų artojų 
Greit laisvos saulė amžinai dienos!

« »
Petras Babickas

PRANEŠIMAS TREMTIES KUNIGAMS
Kunigų Vienybė prašo visų 

kunigų iš tremties atvykusių į 
Jungtines Valstybes suteikti ži
nių apie save. Pranešime prašo
me pažymėti kada įšventintas į 
kunigus, kurias kalbas moka, gy
venamos vietos adresą ir kurios 
vyskupijos globoje dabar esąs, 
arba be pastovios vietos. Jei kar
tais pakeistų vietą, pranešti tuoj 
naują adresą.

Sąrašas daromas tiktai pačių 
atvykusių ir atvykstamųjų kuni
gų naudai.

1. Kunigų > Vienybei prašant, 
Amerikos episkopatas pkskyrė 
prelatą E. Komorą kunigus glo-

boti. Jis turėdamas tikslų sąra
šą, galėtų sėkmingiau surasti 
vietas, vyskupams dar nepriėmu- 
siems įkalbinti ir pakeitusių vie
tas užpildyti kitais. Be to jis 
būtinai nori žinoti, kiek ir kurie 
kunigai jau atvyko ir kurie ren
giasi dar atvykti. Tokio pilno 
sąrašo prel. Komora neturi.

2. Atsitinka kartais, kad Ku
nigų Vienybė irgi gali patarpi
ninkauti vietų nurodyme ir tu
rint adresus vieną ar kitą galėtų 
pakviesti.

Kun. K. A. Vasys, pirm 
153 Sterling St.
Worcester 4, Mass.

GYVENTOJŲ SURAŠINĖJIMAS
Kiekvienas amerikietis turėtų 

žinoti, kad 1950 metais vakarų 
žemyne įvyks visų gyventojų 
cenzas (surašinėjimas). Bet ne-' 
labai daug kas žino, kad šių me
tų cenzas bus pravestas su bent 
dra kooperacija visų 21 Ameri
kos respublikų. Šio cenzo’ rezulk 
tatai (pirmasis- tolęio pdbūdžip 
4stol^j)l
noje šalyje, kurio 
vykdomas. Kiek bus galima, tie 
patys standardai ir procedūra bus 
visur vartojama. Galutini rezul
tatai 
trijų 
Pietų 
lę’

Šiam darbui prisirengti apie 
125 statistikų (statisticians) iš 
kitų Amerikos 21 respublikų at
vyko į Jungt. Valstybes studi
juoti cenzo moderniškų metodų. 
Specialus komitetas, kuriame

suteiks informacijų apie 
šimtų milijonų šiaurės ir 
Amerikos gyventojų būk-

kiekviena šalis yra atstovaujama, 
planuoja visą projektą. <

Jung. Valstybėms šis bus 17-tas 
dešimtmetinis cenzas. Gyvento
jai surašinėjami kas dešimt me
tų. Pirmasis įvykb 1791 m. Tiks
lą* mūsų cengo pagal konstitu
ciją yra. įstatyti, pagal gyven- 
*■*'’ ' aęk ’atstovu kięk-

____ ______ ____ ?, Koiv
(r kaip nustatyti, kiekvie

nos valstybės mokesčius. Pirmas 
cenzas surašė tiktai gyventojų 
skaičių. 1810 metais buvo pra
plėstas kitiems dalykams, šių 
metų cenzas apims daugelį daly
kų : informacijas apie gyvento
jus, butus ir agrikultūros stovį.

Kitos Amerikos respublikos 
surinks statistiką apie industri
ją, transportaciją, valgių papro
čius ir kultūrinę veiklą.

Philip M. Hauser, Jung. Val
stybių cenzo biuro direktorius

toj

BOSTON, Mass. — Bostono 
ALT ruošia vasario mėn. 12 die
ną Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 32 metų sukakties pa
minėjimą.

Tuo reikalu ALT pirmininkas 
adv. J. J. Grigalius lankėsi pas 
Massachusetts gubernatorių Paul 
A. Dever, kuris pažadėjo lietu
vių tautinės Šventės proga pa
skelbti atitinkamą atsišaukimą į 
valstybės gyventojus ir asmeniš
kai dalyvauti minėjimo akte.

Iškilmės prasidės 10 vai. šv. 
Petro bažnyčioje pamaldomis 
Lietuvos išlaisvinimo intencija.

Tą pat dieną 3 vai. pą piet 
bus prakalbos ir koncertas So. 
Boston Thomas Park High 
School salėje. Kalbėtojais pa
kviesti: prof. M. Biržiška, prof. 
Sužiedėlis, adv. Olis ir red. Jo- 
nuškis. Meninė dalis pavesta or
ganizuoti žymiems menininkams 
Jeronimui ir Henrikui Kučins
kams.

Be to tą dieną bus pasakytos 
kalbos per visas tris lietuvių ra
dio valandas. Kalbės adv. J. Ka
linauskas, red. Kneižys ir inž. 
Čaplikas.

Iškilmių įvado ceremonialui 
atlikti pakviesti: Amerikos Le
giono St. Dariaus postas ir vie
tinis lietuvių skautų tuntas.

Taip pat sudaryta ir rezoliu
cijų komisija, kurion įėjo: adv. 
Kalinauskas, adv. Kalvaitis, adv. 
Juknevičius ir red. Jonuškis.

Šiais metais ■ Nepriklausomy
bės 
bus

SKs..... .
ing data, namely: ’ ‘ ,

“Know all men by these presents

A testator’s last will and testament 
should reflect his •irnx, character and 
nature. Very oftern for one reason 
or another that is not accomplished. 
A person may be an expert in several 
vocations yet fall ihort of drawing a 
will that puts into effect his desire* 
and wishes after he passes on. General 
Thaddcus Kosciurtko's four wills tiuų 
illustrate beyond a doubt that the 
drawing of a will is a highly technical 
document to be executed with a great 
di al of care and skill.

Among the foreign officers in the 
American Revolutionary War JUc«- 
Lafayette, Von Steuben and DeKalb, 
there was a young Colonel who land
ed here in 1776 from Paris with a 
letter of introduction from Benjamin 
Franklin to Georg*1 Washington. In 
time he became (General Washing
ton’s aide-de-camp and terminated his 
services for our country with the rank 
of Brigadier General. Having received 
a substantial grant of land anti money 
from Congress, General Thaddeus 
Kosciuszko before departing for Eu
rope drew a will on May 5, 1798, in 
which he expressed his humanitarian 
♦lews!
i “I, Thaddeus Kosciusko, being just 

on my departure from America, do 
hereby declare and direct that, should 
1 make no other testamentary disposi
tion of my property in the United 
States, I hereby authorize my friend 
Thomas Jefferson to employ the whole 
thereof in purchasing negroes from 
among his own or any other ami 
giving them liberty in my name; in 
giving then! an education in trade or 
otherwise; in having them instructed 
for their new condition in the duties 
of morality which may make them 
good neighbors, good fathers, and 
mothers, husbands and wives, in their 
duty as citizens; teaching them to be 
defenders of their' liberty and coun
try, of the good order of society, and 
in whatsoever mąg make them happy 
and useful."

After some unfortunate experiences 
with Russia in trying to liberate the 
Commonwealth of Poland and Lithu
ania (beginning with 1386, supple
mented by several treaties, the Grand 
Duchy of Lithuania and the Kingdom 
of Poland were united under the Com
monwealth of Poland until the third 
partition in 1795)’he located in Paris 
and drew his second will or perhaps 
a codicil on June 28, 1806. In this 
will he makes reference to the aims 
expressed. in kis first will and he 
makes a special bequest to Kosciusko 
Armstrom, a son of his friend General.

J—- • cftnlJ.

that 1 Thadeo Kosciuszko formerly 
an officer of the United State* of 
America in their -Revolutionary War 
against Great Britain, and a native 
of Lithuania in Poland, at present 
residing at Paris, do hereby will and 
direct that at my decease the sum 
of Three thousand seven hundred 
and four dollars currency of the 
aforesaid United Suites shall of right 
be possessed by and delivered iver 
to the fall enjoyment and use of 
Koscįuako AnnMron the son of Gen
eral John Arnutrorut Minister Pleni
potentiary of said States at Paris, 
for the security and performance 
whereof, I de hereby instruct and 
authorise my only Executor in the 
said United States, Thomas Jefferson 
President thereof to reserve in trust 
for that special purpose, of the Funds 
he already holds belonging to me, 
the aforesaid sum of Three thousand 
seven hundred and four dollars in 
principal to be paid by him the said 
Thomas Jefferson immediately after 
my deceasė, to him the aforesaid 
Kosciusko Armstrong and in case 
his death to the use and benefit 
his surviving Brothers.

Given under my hand and seal
Paris this twenty eighth day of June 
One thousand eight hundred and six.

(Signature) Thade Koiciuizko

presence of 
Charles Carter 
James M. Morris

COMMERCIAL AGENCY OF THE 
UNITED STATES—PARIS t

On this twenty-eighth day of June 
iti the year of our Lord one thousand 
eight hundred and six and of the In
dependence of the United States of 
America the thirtieth, before the un
dersigned, commercial Agent and 
Agent of Prize-Causes for the United 
States of America at Paris, personally 
appeared Thadeo’ Kosciuszko, late of
ficer of the said United States, who 
in his presence signed and sealed the 
foregoing Transfer in favor of Kos
ciuszko Armstrong, the son of Gener
al John Armstrong, Minister Plenipo
tentiary of the United States at Paris, 
and in case of his Death to the use 
and benefit of his surviving Brothers, 
and did acknowledge it as hiš own act 
and deed for the purposes therein 
specified.—

In testimony whereof he the said 
undersigned as aforesaid has, here
unto signed his, qame^and 'affixed

of 
of

at

GARSO” KNYGYNE =»
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E.__ _____ Arkiv.
J. Skvirecko vertima*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų; Šv. Povilo, 
Šv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinanči 
Apreiškimų, sur*’;**"; x j •
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebūklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl pntys užsisakykite 
jį ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra labai 
išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriai* audeklo apdarai* $3.00; popieriniai* vir
šeliai*—$2.00.

ANGLIŠKAI - LIETUVIŠKAS ŽODYNAS (English-Lithuanian Dic
tionary). Mes siūlome jums Angliškai-Lietuvišką Žodyną, kuris yra laikomas 
vienas iš geriausių. Jo formatas-dydis: G coliai per 4”. 400 pusląpių; kietais 
stipriais audeklo apdarais. Parduodavo po $4.00; dabar mes jums siūlome 
bargenų—atiduodame už $3.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai Kiekvienai Dienai. Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su auk
so kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.

“MIRTIES KOLONA.” Antano Tolio. Rašyta NKVD rūsiuose, tar
dymų kambariuose ir kalėjimuose išlietu krauju. Tai kaltinamasis aktas 
bolševizmui, didžiausiam žmonijos priešui. 252 puslapių. Kaina 1 doleri*.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tni yra labai naudinga knygu
tė, kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybės antruo
sius popierius. Joje yrą trumpai suglausti klausimai ir atsakymai anglų ir 
lietuvių kalbose. Knygutė mažo formato. Gali moterys ją įsidėti į ridikui) 
(pocketbook), Didelės raidės, spauda aiški. Kaina 25 centai.

NUSIŠYPSOK. J. K. M. Tai puiki rinktinių juokų knyga. 150 puslapių. 
Kaina 70 centų.

POEZIJA. Jurgio Baltrušaičio eilėraščiai. Spaudai parengė J. Aistis. | 
Išleido kun. l’r. M. Juras. Kaina $2.00.

PRANAŠYSTĖS APIE PASAULIO PABAIGĄ. Parašė kun. Pr. M. 
Jura*. 109 pusi. Kaina $1.00.

PRIE VILTIES KRYŽIAUS. Parašė kun. dr. J. Prun.kis. Išleido kun. 
Pr. M. Juras. 140 pusi. Kaina >1.00.

“KUR BAKŪŽĖ SAMANOTA”—Pasakų Knyga. Parašė A. Vaičiulaiti*, 
šioje apysakų knygoje “KUR BAKŪŽĖ SAMANOTA” telpa be galo įdomių 
12 istorijų ir 12 pasakų, kaip tai: “PABĖGĖLIAI". “LOKYS IR VOVERĖ". 
"OŽIO BALSAS"? "ADOMAS IR IEVA", “UODAS". "POPIEŽIAUS 
PAUKŠTYTĖ", "SENAS KARVELIS ALEKSANDRAS", “ŽJOGŲ DAI
NA" ir tt. Knyga 288 puslapių. Kaina 82.00.

“VAI LĖKITE DAINOS"—Gražiausių Liaudie* Dainų Rinkinys. Para
šė kun. J. Dabrila. Papildytą rinkinį illęido kun. Pr. Juras. Knyga 220 pua- 
lapių, nedidelio formato. T«lpa 288 gražiausio* popuiiariškĮaustos liaudies 
dainos. Kaina 1 (viena*) doluri*.

Užsisakant krslpkttės į

ADM INI5TRACU4
73 E. South Street <P. O. Box 32). WiUcra-Rarre. Pa.

BALFO 100-TAS1S 
SKYRIUS NUTARĖ

PADJDĖTI,
■' ...-m——7 • ‘t 1

BROOKLYN, N. Y. — L nl 
sausio 27 d. B ALF’o 100-asiš sky
rius turėjo savo metinį šuOiAn- 
kimą Brooklyn^, 105 Gtand Št., 
kuriame pirmininkavo pirm. S. 
Čeriehė-Mulfts. • '''•

Susirinkimo metu įdomų pra- 
padarė ,’BĄLF‘o reikalų 

i P. Minkųnaą, apibudin
damas reikalą išvystyti platesniu 
mastu mūsų likusiųjų Europoje 
tremtinių šelpimą. Jis išdėstė 
labai įtikinančiai ir vaizdžiai 
BALF’o Direktorių Tarybos nu
tarimus, reikalą vykdyti šelpimą 
centralizuotu būdu per BALF’ą, 
o taip pat eiti prie padidinimo

LIETUVIŲ ROMOS KATALKD 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

XLithuanian R. C. Alliance of America),
Laiškai *i«*ti< p. o. Box 32, FAom* S-4711

73 E. South St-, Wni*o*-Barre, Pa.

VYKDOMASIS KOMITETAS
Kun. Jonas F. Balttuerilius, Dr. Vad., 1708 Jackson BL, Scranton, Pw 
Leonardas Simutis, Prezidentas, 2884 8. Oakley Ave., Chicago. DL 
Adv. Jonu J. Grigalius, Vice Prezidentas 52 0 St, So. Boston, Maaa. 
Vincas T. Rvetkas, Sekretorius, P. 0. Box 82, Wilkes-Barre. Pa.
Petras J. Kartiaushaa, Iždininkas,

18 Garrahan Street, Lyndwood. WBkaa-Barra, Pa. 
Jurgis K. Venalovas, Iždo Globėjas, 1267 E. 82nd St, Cleveland. 0. 
Vincas Abromaitis, Iždo Globėjas, 118 Patterson St., Tamaqua, Pa. 
Matas Zuju*. Redaktorius, 78 E. South St, Wilkes-Barre, Pa.

KONTROLES KOMISIJA
x Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Street, Scranton, Pa.

Pranas Katilius, 1089 Blair Avenue, Scranton, Pa.
Vincas Grieštaraitis, 84 Division Street, Pittaton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Pranas Rakauskas, 171 Crary Avenue, Blnghampton, N. Y.
Pranas Andrulionis, 12 Cottage Street, New Britain, Conn.
Kazys D .Rubinas, 10508 Edbrooke Ave^ Roseland, Illinois.

TEISMO KOMISIJA
Juozas Batvinskas, 94 Fulton Street, Wllke»-Barre, Pa. 
Petraa P. Muliolis, 6606 Superior Ave^, Cleveland, Ohio 
Petru Medonls, 9030 Beverly Court, Detroit, Mieh.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Pranu M. Juru, 94 Bradford Street, Lawrence, Mass. 
Kun. Dr. A. G. Rakauskas, 100 Freeport Ra., Ne# Kensington, Pa. 
Albina Poškienė, 6606 So. Washtenaw Ave., Chicago, Bl.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Bronė Rakauskienė, 171 Crary Avenue, Binghamton, N. T. 
Pranu Jurevičius. 722 Montgomery St, W. -Pittston, Pa. 
Kun. Vytu žemaitis, 258 Slocum Street, Kingston, Penna.

JAUNIMO KOMISIJA
Vincu Matulevičius, 285 Mosier Street Nanticoke, Penna. 
Reimondu Leškauskas, 16 Mill Street, Pittston, Penna. 
Leona Bagdonaitė, 68 Elm St., Plymouth, Pa.
Jurgis Plitnikas, 55 Pierce Street, Plymouth, Pa.
Kun. Wm. Kwinn, 111—4th Street, Spring Valiev, Illinois

In

RENGIA VASARIO
16-TOS MINĖJIMĄ

Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančiu iš ano pasaulio dalykų BALF’o narių skaičiaus. Buvo, 
rašyta apaštalo šv. Jono. Naujame ’Testamente yra surašyta nabrėžfas reikalas sukelti lėšų! itin ilnrkni • »• cirtRt* V1 n > *

SPRINGFIELD, Ill.—BALF’o 
84 skyrius, Spring!,ieid'e, 1950 m. 
vasario 12 d. 3 W. po pietų Šv. 
Vincento ir Pauliaus parapijos 
svetainėje rengia Vasario 16-os 
minėjimą. , v ' * '

Programa:
• 1)’Atidarymo Žodis BALF’o 

skyriaus pirmininko P. Šim
kaus.
Paskaita—Vinco Abramiko. 
Kalbos — kun. Toliušio ir 
kitų.
Bažnytinio choro koncer
tas, varg. Anez Foster vado
vybėj.
Vaikučių deklamacijos.
Vadinimas—“Vaidylos Sap
nas," parašytas Vinco Ab
ramiko.
Uždarymas.

Įėjimas neapmokamas.
Kviečiame visus lietuvius gau-

2)
3)

4)

5)
6)

800 lietuvių pergabenimui- į 
Michigan valstijos ūkius.

Skyriau? susirinkimas vierbal-' 
šiai pritarė direktorių nustaty
toms gairėms ir pasižadėjo padi
dinti skyriaus narių skaičių priešingai dalyvauti šiame minėjime, 
traukiant kiekvienam nariui dar 
po penkius naujus narius.

Taip pat nariai pasižadėjo pa-, 
sirūpinti, kad kitos draugijos, 
kurioms jie priklauso, skirtų 5%’mininkas V. Stašinskas, sekreto- 
nuo»rengiamų pramogų bendrai irė I. Radzevičiūtė, iždininkas J. 
tremtinių šalpai. ■ Černius, finansų sekretorius P.

f naują valdybą įeina: pinpi-iMinkūnas; valdybos nariai: J. 
ninkė S. čerienė Mulks, vice pir- Jolkovska ir A. Vaišvila.

7)

Petras Šimkus. 
BALF’o skyriaus pirm.

Diatriet of Columbia
Washington County, to Wit:
The 19th day of November 1&28— 

James M. Morris, one of the sub
scribing witnesses to the aforegoing 
instrument of writing, purporting to 
be the last will anil testament of 
Thadeus Kpsciusko, deceased/ made 
oath on the Holy Evangels of Al
mighty God, that he did see the testor 
therein iamed*- sįgm thdt thin will— 
that he published, pronounced and 
declared the šame to be his last will 
and testament—that, At the time of 
his 30 doing, he was to the best of his 
apprbhenilons, off to vend and disponing 
mind, memory and understanding— 
and,.that.he, tpgpt^er with Charles 
Carter,' the other subscribing, witness, 
respectively subscribed their names as 
witness to> Ulfs’:.;vrillį jrij’thB presence 
and. at the request of ine testator,, 
and in the presents of each other.—

Sworn in open Court.
(Signed)

Test. Henry C. Neale Rg. Will*

On June 4, 1816, he drew an olo
graphic will as his third will, ap
parently revoking the prior wills. In 
this will made at Soleure, Switzer
land, he used this language: "I, the 
undersigned Thaddeus Kosciuszko, re
siding at Berville, in the township 
Genovrage, of the Department of 
Seine and Marne, (being now) or at 
present at Soleure, in Switzerland.”

His fourth will was drawn October 
10, 1817, and in this will nothing ų 
said as to his residence.

Gcnpnd Kosciuszko was more.than 
a good General. He was an outstand
ing humanitarian—a forerunner of 
die abolishment of slavery. He preced
ed President Abraham Lincoln by 
aboiR. sixty-five years in taking steps 
to abolish slavery both in this country 
and in Europe.

Biographers, historians and others 
who have tried to present General 
Kosciuszko to us have made use of

his will of 1798 hut haye not even 
made a reference to his second and 
other wills. Any degree of research 
should have brought forth the ex
istence of these .other wills. It was 
the will of 1806 that was analyzed 
and substantiated by our Supreme 
Court.

The record in the administration 
of Kosciuszko’s estate has. been cor
rect bat not all of us have been ap- 
prijted.'of it. iSirice this jcaąe had been

pmentą ana proofs in this cause from 
the Orphans’,. Court, the genealogy 
bf theKuciuszkofamily andthe 
Collateral relatives Of the persons en
titled to e decree, and also the wills 
of Kosciuszko are properly in evi
dence in this suit and the record from
Grodno is judicial, not a judgment 
inter partes, but a foreign judgment 
in rem, “which is evidence of the 
(acts adjudicated against all the 
world,” we might state the essential 
and interesting parts of the Court’s 
Opinion.

With the will of, 1816 revoking 
the wills of 1798 and 180(> and no 
disposition having been made in' il 
or in the will of jlRlV 'of the Funds 
in ęontrovęrsy, as -to which General 
Kosciuszko died intestate it became 
necessary to find out which relatives 
may be entitled to inherit from him 
according to'the la#'of his domicil’at 
the time’of his death, . 'i.

In proceeding to the question of 
domicil the Court said, "In the will 
of 1806 he described himself as an 
officer of the United States of Amer
ica in their RevoiuUcnaiv War 
against Great Britain, and a native 
of Lithuania in I’dar.-l, at present in 
Paris.”

In the will of 1816 he rcft-i;; to 
his residence in t'.witr.i’land. And in 
the will of 1817 nothing '.s said as 
to his residence. There was nc proof 
that he was not in Franc? con
tinuously until 1815 when he went 
to Vienna. '

The Court also observed that "Kos-

NEBŪKŽILAS

FINANCIAL STATEMENT

THE SUPERIOR SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
CLEVELAND, OHIO, LIETUVIŲ BANKO

At the close of Business, December 31, 1949

ASSETSt 
Cash and U. S. Government Bond* $ 994,759.22 

23,000.00
Fir*t Mortgage L

• nd F. H. A.
Real Estate Sold on Land Contract

Office Building • Les* Depreciation 
Other A*«et* ........ ........................ .

2,018,302.15 
4,018.4ft 
8,319.19 

... 18,098.00
1,274.91

TOTAL $3,064,723.89

LIABILITIESt
Saving* Deposit* ................
Advance* from Bank*

Other UaMlitie* ...........................
Permanent Steck ..........................
Reeerve* and Undivided Profit*

TOTAL

SAVINOS DEPOSITS INSUHED UP TO 18000 00
Msmler of the Federal Heme Lo-n B.inl: Sy*,em

$2,392,108.88
125,000.00
127,245.47

28,008.98
10,131.77

134.0M.il
248,870.70 

$3,084,72X89

ciuszko’s domicil of origin was Lith
uania in Poland.” The presumption 
of Jaw is that ^e domicil was retained 
unless the change is proved and the 
burden of proving it is upon him who 
alleges the change. The Court ruled 
that from his own declarations and 
other proofs in the record that he 
was domiciled in France at the time 
of his death.

The Court then ordered, adjudged 
and-decreed that the legal ^pmibil at' 
tbg tjtnet>,ąf,h’is ;death: Id J 817 was in 
France; that the will of OrtohT 10, 
1817, had not disposed of the Funds

ing to the law of France, the place 
of his domicil at the time of his death, 
and that the said Fund belongs to 
the lineal descendants of the two
sisters of Kosciuszko.

In fairness and justice to a uuin 
who had tried to be so helpful t!o 
the country of his adoption, to h»s 
native land and humanity it shoulyi 
be stated that he was a great engineen- 
and the founder of West Point Mil
itary Academy.

(Reprinted from The Massachusetts 
Law Society Journal, Vol. XX, Deo- 
emb^r 11)49.)

SANDELIS KNYGŲ
" IR ŽOLIŲ

Vainikėli*, Tilžės spaudos... .75
Ta pati minkštais apdarais..$1.50 

Maldų Knyga, graži popiera, ele
gantiški viršeliai, stambus dra- 
kas, gražus kryžius ant vir
šelio. Tinkama dėl suaugusių 
ir turintiems silpnas akis.... $4.00 

Liurdo knyga, pilna stebuklingų 
aprašymų, su paveikslais, drū
tais apdarais......... ..  .$4.00

Gyvenimai šventųjų, kiekvienai 
dienai, su daugeliu paveikslų, ’ 
apdaryta.................................$4.00

Evangelijoa ir lekcijos per visu*
metus, tvirtais apdarais... .$3.00 

Lengva* būda* išmokt angliškai .35

Stebuklingo* gyduolė*, kurio* pa
naikina šilumą, plaukų įlinkimą ir 
plaitkanai. Šias gyduoles privalėtų 
turėt kiekvienas, kuriam žyla, slenka 
arba pleiskanuoja plaukai- Jos atitai
so žilus plaukus koki buvo, bet nėra 
dažai. Nėra nieko už jas geresnio iki' 
šiol išrasta. Ijreipkitė* neatidėliodami 
ilgiau. Kaina $2.00. Jeigu nebūsite 
pilnai patenkintas, jums pinigai bus 
sugrąžinti.

PASTABA. Su orderiu sykiu siųs
kite ir pinigus, kitaip orderiai nebus 
išpildyti.

floral herb co.,

Nebijok mirt, nes i* mirtie* ne
ištruksi, su daugeliu paveikslų 
kaip mirtis žmones gaudo... .60

Karvė* nauda ir sūrių padarymas .25 
Apie tokontnką Bernardiną .25 
Grigoriua buvo ant salos per 17 

metų ............................................. 35
Lietuviška virėja ir kepėja $1.25
Dainų knyga, rinkinys apie 120 

dainų ........................................... 75
Kaip gali dagyventi 10° metų. . .25
Oške iš dtūkijos, juokingi skai

tymai ...........................  25
Biblija, pilnas šventas raštas, 

drūtais apdarais, apie 1300 
pusi..................................  .$2.50

Didžiausia sapnų kynga. Kaina $1.50
Savitrolaa, didis štukorius................50
Keliautojai j šventą Jeruselė* * 

temą ......................................  .35
Juokų ir visokių fonių knyga.. .35

Jeigu kas norite gauti kitokių kny
gų, tni atsiųskit fitempą už 10c., o 
gausite knygų katalogą.

ŽOLIŲ ARBATOS, SUTAISYTOS 
NUO SEKANČIŲ LIGŲ

Nuo nervų, išgąsčio, galvos ir 
sprando skaudėjimo, galvoj ir 
ausyse cypimo ir visokių ner
viškų suiručių ............................85

Nuo cukrinė* ligos (diabete*).. .85
Nuo kesialio, dusulio, mainų ar 

bile kokios asthmos; palengvi
na atsikosėt................................66

Nustojima* tvirtumo, atgauk jį $1.25 
Nuo visokių raumatiškų sausgėlų .75 
Plaukų tonikas, sulaiko slinkimą, 

valo pleiskana* ir ūgdina 
plaukus......................................... 7$

Nuo inkstų ir *trėaų skaadėjia, .76 
Taipgi, jeigu kas norite gauti dai

giau bile kokiu žolių, Ui mes turima 
apie 400 skirtingų žolių ir ataiųsime 
jum.* žolių katalogą Kreipkitės ]:

m. žukaitis
Rev 308, Dept. 6, Clintan, Indiana 332 Dean Street, Spenrerpert. N Y.

134.0M.il


GARSĄ s Nr. 6. Vasario-February 9, 1950VIETINES ŽINIOS VISOS IR VISI I KONCERTĄ!

KUN. J. ŠUPŠ1NSKAS 
Į ALBANY, N. Y.

Bftvęs ilgametis Sugar Notch 
&v. Petro ir Povilo parapijos kle
bonas, buv. Jėzaus Nukryžiuoto 
Seserų kapelionas. Elmhurst, Pa., 
kun. Jonas J. šupšinskas yra 
pakviestas Albany J. E. vyskupo 
Edmund F. Gibbons, D. D., užim
ti klebono vietą lietuvių Šv. Jur
gio parapijoje Albany, N. Y. Nu
mirus kun. Kaštui Strimaičiui, 
ši parapija kurį laiką pasiliko be 
lietuvio klebono. Dabar ji susi
laukė kito labai kruopštaus ir 
darbštaus klebono kun. J. J. 
ŠupŠinsko asmenyje. Linkime 
kun. J. J. Šupšinskui geriausios 
Jcloties naujoje vietoje!

P1TTST0NIEČI AI 
MINĖS LIETUVOS 

ŠVENTĘ

pasakyti 
Bronius 

Bieliaus- j

KINGSTON
LRKSA 34-TOS KUOPOS 

NARIAMS
LRKSA 34-tos kuopos susirin

kimas įvyks sekmadienį, vasario 
12-tą, tuoj po sumos, Šv. Ma
rijos parapijos svetainėje.
,:;Visi nariai ir narės malonėki
te dalyvauti.

Ad. Kaduškevičius, pirnrin.
Al. Kalinauskas, sekretorius

Nuo 1935 m. kas metai čia bu
vo iškilmingai minėta Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimas.

šiemet minėjimas • įvyks vasa
rio 19 d., Lietuvių Piliečių Klu
bo svetainėje, 91 N. Main Street, 
Pittston.

Minėjimo programa bus įvai
ri ir turininga.

Užkviesti prakalbas 
iš tremties atvykę dr. 
Kazlauskas ir dr. V. 
kas.

Vietos didelis Lietuvos patri- 
jotas ir veikėjas kun. Jonas Ka- 
sakaitis prisidės su prakalba.

Lietuviams gerai žinomas kon- 
gresmanas adv. Daniel Flood už
kviestas prisiminti apie Lietuvą 
už kurios laisvę ir gerovę jis ko
voja J. V. Kongrese.

Šv. Kazimiero parapijos cho
ras, apie 80 balsų, muz. Broniaus 
Voverio vadovybėje, prisidės 
prie programos palinksminti 
publiką įspūdingu dainavimu.

Pasižymėjęs meno mylėtojas 
Stasys Šakočius su savo grope 
pastatys įspūdingą ir labai griau-

MINĖSIM LIETUVOS 
ŠVENTĘ

CLEVELAND, Ohio.—Vieti
nis Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyrius ruošiasi iškilmingai mi
nėti Lietuvos neprikluasomybės 

i paskelbimo dieną.
i Minėjimas įvyks vasario 12-tą.

10 vai. ryte Šv. Jujgio bažny
čioj bus iškilmingos Mišios Lie- 
įtuvos intencija. Per Mišias gie- 
I dos mųz. Abrozo vedamas cho-

4 vai. P. M. Šv. Jurgio pata- 
pijos auditorijoj prasidės įvai-

I ras.

LRIČSA 209-TOS > , • J
i KUOPOS NARIAMS

,-Reguliaris LRKSA 209 kuo- 
poa susirinkimas įvyks sekmadie
nį,} vgšayo^į^ ,^arijo$ pa
rapijos svetainėje. Pradžia 2-rą 
vai. po pietų. Visi nariai-narės 
malonėkite dalyvauti.

209 kuopos valdyba

į: Pasitikėtiną,:kad IMūViai j jšį 
jpkjėngimą g^Ušįąi atsiktrikyi jr 
parodys- užuojautą pavefgtąi Lie
tuvai U '.{remtyje vargstantiems 
lietuviams.
C jįangąjądykai**.' *

ŠV. MARUOS PARAP1
JOS PRAMOGA

Minusiems

SOLISTĖ ANNA KASKAS
Antradienį, vasario 14, Irem Temple auditorijoje, 

Wilkes-Barre, Pa., įvyks didžiulis koncertas rengiamas pa
minėti Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 32 metų su
kaktį. Programos pradžia 8:30 P. M. v

' Programa bus labai įvairi ir įdomi. Išpildys geriau
sios meninės pajėgos, būtent, Metropolitan operos solistė 
Anna Kaskas, Lietuvos operos solistas Ipolitas Nauragis, 
NBC koncertų pijanistas ir kompozitorius Tadas Sidlaus
kas, taipgi Pittstono Šv. Kazimiero parapijos choras diri
guojamas prof. Bronio Voverio.

Pritaikintas kalbas pasakys King’s kolegijos profeso
rius Br. Kazlauskas—lietuviškai, advokatas Jonas R. Ver- 
balis—angliškai. Programos vedėju bus dr. Kązys Rutke-

Tikietų kainos $2.00 ir $2.75.
Visi Wyoming Klonio ir apylinkės kolonijų lietuviai 

ir lietuvės Kviečiami dalyvauti šiame didžiuliame koncer
te, surengtam Lietuvo.s šventės paminėjimui.

iri programa. Kalbės kun. J. Spur- 
igis iš Stronsville, Ohio; adv. P.
V. Česnulis ir vietinis klebonas 
kun. V. J. Vilkutaitis. Bus pri
imtos rezoliucijos ir pasiųstos 
aukštiems Šios šalies pareigu-( 
nams. ,

Meninės programos išpildyme 
dalyvaus Adelė Miliauskaitė, 
Marė Geldikienė, Jonas Jurgelis, 
Pranas Neimanas, Šv. Jurgio pa
rapijos mokyklos auklėtiniai pa
puošti sesučių Pranciškiečių, Šv. 
Jurgio parapijos choras diriguo
jamas muz. Abrozo ir Čiurlio- 
niečių vyrų choras vadovaujant 
muz. Mikulskiui.

Bendrai, programa bus labai 
įvairi ir įdomi, nes dalyvaus ge
riausios meninės pajėgos.

ALT skyriaus vadovybė kvie
čia visus vietinius ir apylinkės 
kolonijų lietuvius ir lietuves da- 
lyvaut Lietuvos šventės minėji-. 
me ir prisidėt prie protesto dėl 
Lietuvos žmonių naikinimo.

Rengimo komitetą sudaro Jur
gis Kuzas. J. Cyvas, A. Balčiu-: 
naš, Marė Stonienė ir pirminin
kė Paulė Glugodienė. į

Kviečia Komitetas

PAAUKOJO BALF’UI

EYNON,. Pa.—Šv. Marijos pa
rapija rengia card party ir šokį 
bažnyfijoi naudai. Įvyks vasario 

dieną (Feb. , 18), 1950, baž
nytinėj svetainėj, Third St.

Kun. Jonas L. Savulis yra gar
bės pirmininkas, pirmininkas Al. 
Cashuris, asistentai—J. Kviet- 
kus ir Marė Mikalauskaitė.

Visi yra praŠpmi atsilankyti ir 
pasilinksminti.

Matilda Galgauskaitė

A. a. Ieva P i k u t i e n ė, 
gyv. 115 Phillips St.> Nanticoke, 
numirė vasario 1-rną, palaidota 
vasario 4-tą iš šv. Juozapo baŽ-

SCR ANTONIEČI AI IŠKILMINGAI
MINES LIETUVOS ŠVENTĘ

METINIS BALIUS

Metinis priešužgavėninis King- 
ston’o Šv. Marijos parapijos ba
lius įvyks trečiadienį, vasario 15, 
1950, St. Hedwig's svetainėje, 
Zerby Ave., Kingston.

Pradžia 8 P. M.
Gros Bužo orkestras.
Įžanga 50 centų.
Vietinis klebonas ir rengimo 

komitetas kviečia parapijiečius 
ir svečius dalyvaut baliuje, links
mai praleist laiką ir paremti pa
rapiją.

ko tris dukteris, vieną sūnų, de
vynis anūkus ir du proanūkus. 
Velionė buvo gimusi Lietuvoje, 
į šį rajoną atvyko 50 metų at
gal. . .

A. a. Jurgis Kasulis, Sr., 
gyv. 67 Center St., Pittston, nu
mirė vasario 3-čią, palaidotas va
sario 6-tą iš Šv. Kazimiero baž
nyčios parapijos kapinėse. Pali
ko žmoną, sūnų ir du broliu.

A. a. Juozas Siaurukas, 
gyv. 345 S. Meade St., Wilkes- 
Barre, numirė vasario 5-tą, palai
dotas vasario 7-tą iš Švč. Trejy
bės bažnyčios parapijos kapinėse, 
Bear Creek.

A. a. Juzė Beržinskienė, 
gyv. 4 Rogers Ave., Ashley, nu
mirė vasario 4-tą, palaidota vasa
rio 8-tą iš Švč. Trejybės bažny
čios parapijos kapinėse. Paliko 
vyrą, du sūnus, dukterį ir aštuo
nis anūkus. Velionė iš Lietuvos 
į šį klonį atvyko 1913 metais.

LRKSA 30 KUOPOS
NARIŲ DĖMESIUI

SCRANTON. Pa.—Rcguliaris 
mėnesinis LRKSA 30 kuopos su
sirinkimas įvyks vasario 12-tą, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo pa
rapijos svetainėje.

Visi nariai malonėkite daly- 
vaut ir atsiveskite naujų kandi
datų įsirašymui. Valdyba

1950 KALENDORIAI 1950
Biznio kortelės su 1950 metų 

kalendorium antroj pusėj—1000 
už $6.00.

Užsirašyk paveiksluotą mėne
sinį žurnalą "Lietuvių Naujie
nas," 32 puslapių, $1.00 metams. 
Dovanai gausi 2 mažus kalendo
riukus, kišeninį ir sieninį. ,

LIETUVIŲ N AŪJ IENOS 
332 N. 6th St.. Philadelphia 6. Pa.

RINKTINES MALDAKNYGES
Kiokviena* Lietuvi* Katalike* Turi Galimybė* Padrinki! Gražiausią 

Lietuvių Kalba l*lei*lą Maldaknygę Prieiname Knisa. 
Petiaeudokite Proga.

DIDYSIS RAMYBtS ŠALTINIS. Surinko ir iilaido kun. P. M. Jura*. 
Kaina 54.00. Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkštais viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliaus kryžiumi. 10G paveikslėliai, daug jų paimti iš Mišiolo. 
Evangelijos sekmadieniam* ir bažnytinėms šventėms Novonų 12. Litanijų 
16. Vainikų maldų (karankėlių) 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos litur
ginis maldos U Mišiolo). Grandas verksmai. Daug Įvairių maldų an atlai
dais. VU poteriai.

RAMYBtS ŠALTINIS. Surinka ir išlaido kun. Pr. M. Jura*. 544 pusi. 
Kaina $3.00.

• ŠVENTOJI VALANDA—Maldo* ir Giatmi*. SuUW kun. J. K. Mi
liauskas. Tai vienatinė Amerikoj išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
ir giesmės su gaidomis taip, kad žmonės gali sekti kunigą maldose Ir giedoti 
giesmes su choru. Kaine 18c. Imant nemušiau 10 agsampUorlų—10 centų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYG1S
DANGAUS ŽVAIGŽDUTt, Juodai* apdarais (originali kaina 11.50).. 11.00 
MALDŲ VAINIKĖLIS (original* kaina 70 centų)--------------------------- .50
MALDŲ VAINIKĖLIS, Juodais apdarais.... - - ------------------------- .60

Kreipkitės i

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
S E* Smith Street 1P, O. Bnz 32L Wllkoo-Btrre, Ea,

Šv. Juozapo parapija, Scran
ton, ruošiasi iškilmingai paminė
ti Lietuvos šventę.

MftįjiUaąjbbs vasario 19. 1950, 
Norm ^Šcrhnton Jr. High School 
auditorijoj. Pradžia trečią valan
dą po pietų.

Gerb. prelatas J. V. Miliaus
kas atstovauja kaipo garbės pir
mininkas; programos vedėju bus 
Petras Putirskas; padėjėjas—Jo
nas Stirna.

Kalbėtojai: Jo Ekscelencija 
vyskupas William J. Haffey, ma
joras James F. Hanlon, kongres- 
manas Daniel J. F. Flood, kun. 
Vytautas Pikturna ir kiti.

Kun. Pikturna neseniai atvy
kęs iš Vokietijos (rugpiūčio mė
nesį, 1949 m.), peYgyvenęs daug 
vargų ir kančių po komunistais 
ir naciais.

Vokietijos policija (Gestapo) 
areštavo jį 1941 m. ir nuteisė ka
lėjimu. Palaikę kalėjime išvežė 
į "Dachau" koncentracijos sto
vyklą, kur kaipo Vokietijos prie
šas buvo išlaikytas tris metus ir 
šešis mėnesius iki koncentracijos 
stovyklą užėmė amerikiečių ka
riuomenė.
’Išlaisvintas apsigyveno Miun

chene, kur ėjo pareigas kaipo vi
ce pirmininkas lietuvių katalikų 
kunigų sąjungos; dirbo prie lai
kraščio “Naujas Gyvenimas". Be 
to, buvo lietuvių katalikų studen
tų sąjungos "Ateitis" dvasios va
das; darbavosi prie Raudonojo 
Kryžiaus Miuncheno rajone. 
Taip pat ėjęs studijavusių stu
dentų kapeliono pareigas.

Rengimo komitetą sudaro: 
pirm.' Petras Putirskas, vice 
pirm. Jonas Stirna, rašt. Juozas 
C. Noreika, iždininkas Juozas 
Kveragas; presos komisija: Juo
zas Musktet, William Medalis,

$2.50;
$3.50: 
iakny* 
Arniko

ŽOLĖS GAUNAMOS 
SVARAIS

r*IUn*> 75c.; VaUrijona* 
Raman** 81.75; Trūhiol** 
Li*po* Žiedai 81.50; AUrų 
12.00; K*d*(ic uofo* $1.65;
ii*dai $2.00; šaltmdt** $1.55; Stanį- 
bio* iakny* kalių rOiių, tinkamo* už
pilti *u d«įtine (nrirlkn) $2.25; Apy
niai $1.75; Liatnvilka* itanaunika* 
$8.25.

M. ŽUKAITIS.
338 Dc»o Strael, SpanetT-y^ N. ¥■

AUTOMOBILISTAI, SAUGOKITĖS!
Pennsylvanijos Saugumo-Atsakomybės Teisė 

Įsigalioja nuo Vasario-February 1, 1950
Vienas nelaimingas atsitikimas ir jūsų teisė vairuoti 

automobilių bus suspenduota.
Trumpai pasakius, štai ką reiškia:
. . . kuomet automobiliaus savininkas-driveris nelaimingo 

atsitikimo atveju ką nors sužeistų ar užmuštų, ar padarytų 
nuosavybės nuostolių $100.00 ar daugiau ir automobilius ne
būtų apdraustas, tai Highway Departamentas reikalaus, kad 
užstatytų kauciją cash-grynais iki $11,000.00 . . .

Nepaisymas naujos teisės galės būti priežastimi netik 
suspendavimo driyerio laisnių, bet kartu ir registracijos 
laisnio. To netekus, jūsų automobilis liks be vertės.

TAI KAM LAUKTI? APSIDRAUSKITE DABAR— 
RYTOJ’GALI BŪTI PERVĖLU! •

Jūsų hamus, rakandus ir automobilius apdraus saugiose- 
apdraudos kompanijose ir suteiks reikalingas informacijas

• JUOZAS B. ŠALIŪNAS
Telefonas 7-3772 ,

53 N. WELLES AVE. KINGSTON, PA.

CUSTER, MICH, RAJONO LIETUVIAI 
PAMINĖJO LIETUVOS ŠVENTĘ

/ . . ■ j
Leokadija Žemaitytė ir Albertai 
Sirtiel; tikietų komisija: Mary j 
Miller, Alice Yanoshat. Ona Ku
bilienė;
Frank ČOoper, 
shat, Mrs. William Christian. 
Victoria Yanoshat, Aldona Shal- 
na, George Norkaitis, Julia Gale
nas, Mrs. Zigmont Sakowics ir 
Jonas Vaitkus; muzikos komisi
ja : muz. / ‘"
Peter Galenas, Mrs. Walter Cra-|/y y 
vath, Adelė Gustaitis, Mrs. Al.
Bulevich, Mrs. Peter Galenas: 
svečių priėmimo komisija: dr. 
Frank Sack, dr. A. G. Zalc, dr. 
William Christian, Stasys Že
maitis, Sally Shimkus, prof. Ku
čas, prof. Vaičiulaitis.

Scenos patvarkymo komisija: 
Petras Kantakcvičius ir Kazys 
Kukaitis.

Po prakalbų, 6 valandą vakare, 
bus vakarienė pobažnytinėje sve
tainėje. A. S.

BALF’o 5-asis skyrius Chica- 
goje prisiuntė BALF’o centrui 
$100.00. Tai pelnas iš surengto 
skyriaus vakaro tremtiniams su
šelpti. Jie rašo:—siunčiame au
ką tremtiniams paremti", kurie 
randasi Vokietijos stovyklose ar 
kur kitur—

Lietuvių Chorų Sąjunga Wyo
ming Valley, Pa, parinko aukų 
ir prisiuntė BALF’o . centrui 

i $100.00.
Mūsų rėmėjas N. Trumpickas 

I pats paaukojo ir parinko aukų sa-
nei aiosnat, u na K.u- vo pažįstamų tarpe. Viso surin- 
pątvarkVmų komisija: kęs $3000 persiuntė BALF’o 
doper, William Yano- centrui.

Šelpiamųjų tremtinių vardu 
BALF’o centras dėkoja visiems 
adkotojams.

Aukas siųskite: United Lith- 
\uanian Relief Fund of America,

Alfonsas Bulevičius, /nc /pj Gran(j St., Brooklyn 11, 
nas. Mrs. Walter Cra-! m v

Saukville, Wis.—Vasario 
dėl traukinio nelaimės žuvo 
nas keleivis, 15 sužeistų.

2-rą 
vie-

i Downingtown. Pa. — Sausio 
30-tą dėl troko ir automobiliaus 
susitrenkimo žuvo du asmenys.

Vasario 10, 1876 m. Santakoje. 
Sintautų valsčiuje gimė poetas 
Pr. Vaičaitis.

BRONIUS IR KLARA MARČIULAIČIAI MINĖJO 
SIDABRINI VEDYBŲ JUBILIEJŲ

Pp. Marčiulaičiai yra pavyz
dinga lietuviška šeima. P. Mar- 
čiulaitienė yra uoli darbuotoja ir 
rėmėja Seserų Pranciškiečių ir 
daugelio kitų organizacijų, kar
tu ir L. K. K. Susivicnymo 158

CUSTER, Mich.—Šios apylin-l 
kės lietuviai 22 sausio minėjo! 
Lietuvos Nepriklausomybės pa
skelbimo 32 metų sukaktį.. 11 
vai. vietos bažnyčioje buvo pa
maldos už žuvusius ir ttbekovo- 
jančius dėl Tėvynės laisvės tau
tiečius.- -.Vr ;

Pamaldai atlaikė ir pamokslą 
pasakė kurt. J. Riauba.

Vėliau parapijos salėje įvyko 
skaitlingas minėjimas, kurį ati
darė ’ALT Custer skyriaus pir
mininkas p. V. Pilipas. P. O. 
Zagarskienė žuvusių pagerbimui 
pagiedojo "Sveika Marija". Nu
skambėjus tautos himno garsams, 
tarę žodį vietos šeimininkas kleb. 
kun. B. Marčiulionis. Jis sveiki
no susirinkusius ir dirbančius 
Tautos gerovei ir reiškė vilti, 
kad tos kovos, kančios ir darbai 
nebus veltui.

Ilgą kalbą apie Lietuvos praei
tį, jos laisvės žydėjimą ir siau
bingą bolševikų okupaciją pasa
kė tremtinys kun. Jr. Riauba. 
Ant stalo stdvi kryžėlis su ieme 
ii Lietuvos. Lietuviška žemelė 
šiandien taip gausiai mūsų brolių 
krauju vilgoma, jau 30-40 metų 
tėvynės nemačiusiems tautie
čiams ir jautrūs žodžiai dauge
liui išspaudė ašaras ir žadino 
dvasią dar didesnei kovai už tėvų 
žemės išlaisvinimą. Sumesta apie 
$90.00 aukų. Nutarta padėkoti1 
vietos vyskupui už Amerikos 
Episkopato didelę paramą trem
tiniams ir priimta ši rezoliucija:

“Mes laisvos ir-demokratiškos ' 
Jungt. Amerikos Valstybių pi-j 
licčiai, Michigan© stato ūkinin
kai, lietuvių tautos sūnūs, šian-' 
dien minime savo brangios tėvu 
žemės Lietuvos Nepriklausomy
bės paskelbimo 32 metų sukaktį. 
Čia mes reiškiame didžiausią pa
garbą tiems, kurie kovojo, mirė 
ir miršta už tautos laisvę.

"Mes dėkojame garbingiems 
Jungt. Amerikos Valstybių vy
rams, kurie aiškiai ir. atvirai g; 
na mažųjų tautų laisvę i.- tei
ses. Mes jų vardus už jų kiblius 
darbus minime su pagarba ir di
džiu dėkingumu.

"Mūsų senoji tėvynė Lietu
va dabar kenčia pasaulio istorijoj 
pavyzdžio neturinčią kruviną ru- 
sų-bolševikų okupaciją. Pci; pla
tųjį Atlantą mus pasiekia pa
vergtųjų tautiečių širdį veriantis 
pagelbos šauksmas.

"Į mus laisvus šios šalies pi
liečius šiandien nukreiptos anų 
tėvynėje pavergtų mūsų brolių

ir sesių kraujo ašarom pasruvę 
akys, į mus ištiestos 100,000 lie
tuvių kankinių rankos iš bolše
vikų kalėjimų ir kacetų. iš ‘.šal
tojo Sibiro plotų.

"Kodėl pasaulis dar vis nemato 
ir nereaguoją į šią baisią dangun 
pagelbos šaukiančią neteisybę? 
Ten vyksta visiškas tautos naiki
nimas—genocidas, ten praktikuo
jama masinė žmogžudystė—rau
donųjų budelių NKVD šūvis į 
pakaušį, ten neįsivaizduojamo 
baisumo kacetai, ten iš ūkininkų 
atimama paskutinis žemės skly
pas .ten žmogaus gyvybė dieną ir 
naktį pavojuje, ten dieną ir nak
tį rieda iš Lietuvos užkalti pre
kiniai vagonai prikimšti vyrų, 
moterų, senelių ir ligonių veža
mų Sibiran sunkiems darbams, 
badui, šalčiui ir mirčiai. Mūsų 
širdys nebegali tylėti, todėl mes 
turime drąsos kreiptis į jus ir 
vardan V. Dievo visiems žmo
nėms suteikto laisvės troškimo, 
vardan Atlanto Čarterio, vardan 
tiesos, humanizmo ir’ žmonijos 
sąžinės, vardan mūsų pavergtų 
brolių nekalto kraujo, kurie sa
vo išvargintus kaulus paguldė 
Lietuvos miškuose ir šalto Sibi
ro pusnynuose, kurie jau am
žiams užmerkė kankinio akis su 
vienintele viltimi, kad jų kančia 
ir mirtis nebus veltui, kad galin
goji ir demokratine Amerika kar

atą tars savo galingą žodį, su
draus grobuonius bolševikus ir 
išlaisvins Tėvų žemę.

"Todėl mes prašome jūsų dary
ti visa, kad paveikus Jungt. A. V. 

I vyriausybę.. kad ji visu savo j 
lingu autoritetu padarytų:

"kad SSSR tuoj susbadytų ] 
nocidą,

"kad Amerikos ar tarpt. 1 
misija aplankytų Lietuvą 
bolševikų kacctus.

"kad Rusija tuoj atitrauktų 
Lietuvos savo armiją 
NKVD dalinius.

"kad grąžintų visus tremtinius 
iš Sibiro,

"kad Lietuva butų vėl laisva ir 
nepriklausoma!’’

Dalyvavęs

ga-

gc-

ko-

iš 
ir

SCENOS (TEATRO)
VEIKALAIPITTSBURGH, Pa.—Sausio 29 tration Hospital slaugė, ir daugel 

d. Bronius ir Klara Marčiulai- kitų, 
čiai minėjo 25 metų vedybų jubi
liejų •

Pokylis įvyko Lietuvių Pilie
čių Klubo svetainėje. Stalai sve
tainėje buvo papuošti gyvomis 
gėlėmis ir sidabriniais lapais.
Svečių vakarienėje dalyvavo apie:kuopos. 
150. Puotos iškilmė pradėta tnal-l PP Marčiulaičiai išauklėjo du 
da. kurią vedė šv. Pranciškaus s,*nu. Edvardas yra baigęs ko- 
vienuolyno kapelionas kunigas | merei jos kursą Duquesne univer- 
Skripkus. Dalyvių vardu ponia P. y*nc®8 lanko^ Uniyersky 
Pivoriūnienė pasveikino c.L «-**-» u •- i.i.—— -u-.
brantus ir įteikė pp. Marčiulai- 
čiams sidabrinę dovaną. Kun. 
Skripkus taip pat sveikino savo 
ir visų dalyvių vardu ir pokylį 
baigė Viešpaties malda

Svetelių dalyvavo iš arti ii to-, 
Ii. Kun. Girdys, kun. Mikalaus-i 
kas, Mr. ir I___ ______
Vandergrift ir duktelė Peggy. I

cc|c. of Pittsburgh ir studijuoja che
miją, taip pat yra muzikos mė
gėjas. Pokylio laiku tėvelių pa
garbai susirinkusius svetelius pa
linksmino rinktiniais muzikos 
kūriniais. Edvardas yra piešėjas, 
kuris šiuo laiku yra Floridoj, tai 
negalėdamas dalyvauti tėvelius 

Mra."KamHsk"as"'7s "veikino telegrama.
- - | Pokyliui pasibaigus sveteliai

kuri yra Duquesne universitete šoko ir linksminosi iki vėlyvo va- 
instruktorė, Mr. Giegg iš Clair- , karo.
ton Gregg Motor Co. savininkas. Ilgiausių metų, geros sveika- 
Mrš J. B. šaliūnas iš Kingston, tos ir kad gerasis Dievas leistų 
Pa. ir dukrelė Sylvia iš Butler, pp. Marčiulalčiams sulaukti auk- 
Pa., kuriyra Vatai ana’ A dtniuia-i-iuiu jubilisjausl _ Dalyvį

NUMIRĖ MOTIEJUS 
PAŽĖRA

(l’araiyti kriti. J- K. Miliamko)

DAINŲ IR JUOKŲ IOMARKAS
l'’:ir-;is viriiaiiir :iM< \ i‘>lin:i

I'žinia M.,a va 
4Oc.: imaiilųi 
plioriu*—25c.

KOMEDIJOS:
GARY, Ind.—Sausio 14-tą nu

mirė LRKSA 129 kuopos pirmi
ninkas Motiejus Pažėra. Palai
dotas su bažnytinėmis iškilmė
mis Kalvarijos kapinėse. I. i i.lcsy 
paliko žmoną. 5 sūnus ir 1 duk
terį. Velionis 129 kuopos pirmi
ninku buvo 10 metų. Buvo ge as 
susipratęs lietuvis ir ge^as kata
likas. Kurį laiką velionis gyve
no Pittston. Pa., ir priklausė prie 
Šv. Kazimicio paiapijos. Ta.Igi 
ir čia jis turi pažįstamų, l'.ui tuos Jr' netikėtų npo.-ų. 
jo mirtis sujaudino. Pi’tstoną jis 
apleido virš 30 metų atgal

Te ilsis jo vėlė Viešpaty! šei
mai ir giminėm* pareiškiame gi 
liausią užu ųantą 1

M V

Fiuvai<liiiuin:is i i/uki is ininiifrs. Vai 
(lininiu dalyvauja Iry.t asinviiys.

2. Abraomus ir Kaulai. Suvuidiltt 
užima septynia.-. minute .

3. Supradenta* ir Jo Groge. ■ Visi 
kaleliu atvaizduoja du -kirtingu dar- 
šimt minučių. Vaidina try* asmeny*, 
bininkų tipu. Suvaidinti galima i <j<-

Visos trys komedijos iAsfiausdinte* 
vienoj knygutėj. Kaina 35c.; i mint 
nemažiau kai 4 egtemplioriot 25c-
AMERIKOS KAIMO MOKYKLA

Farsas viename akte. 1 ai veikslą* 
pilnas puikiausių juoku, k>'I| dūnų 

“ ", Vaidiniui*.- u Inm 
visą valandą. Vaidintojų si-ptyaota. 
Kaina 45c.; imant nemažiau Ir ii R 
egzempliorius—30 centų.

Krr-’pkltru i
"GARSO’” ADMINISIRM.U4 

7.' E. Uuulh Street (P O Jo* 32) 
V. dkaz Uoi i c, Fa.


